
主催 中部本部 経営開発グループ

「ダイバーシティ戦略」

～多様な部下を活かすコミュニケーション～

２０２４年１１月２１日（木）１４：００～１５：３０開催

セミナープログラム

ご参加のおすすめ

ＮＯＭＡ講師紹介セミナー オンライン（Zoom）開催・参加無料

◇ 講師 篠田 寛子
国際コーチング連盟認定
プロフェッショナル・サーティファイド・
コーチ（PCC）
◇ ご参加対象 人事/教育担当者の方

ＷＥＢ申し込みはこちら

ＦＡＸでもお申込みを承っております
詳細は裏面をご覧ください

近年、「ダイバーシティ」という言葉は世の中に浸透してきましたが、ダイバーシティを意識したコミュニケーション方法やマネジメン

ト方法についてはまだあまり理解していないということをよく耳にします。

しっかりと理解していないままコミュニケーション（飲み会参加の強要や根拠のない偏見など）を行うと部下との関係性に亀裂

が生じ、パフォーマンスの低下や離職の原因となってしまう可能性があります。

そこで今回、人事／教育の担当者の方々を対象に、世代で分けるのではなく、一人ひとり個性を持った部下としっかりと向き

合い、コミュニケーションの質と量を高める方法についてご紹介いたします。

この機会にご参加ご検討をいただきましたら幸いに存じます。

１.時代背景とダイバーシティ
・ダイバーシティ推進の必要性
・ダイバーシティマネジメントのポイント
２.多様な部下を活かすには
・リーダーとして考えたいこと
・風土作りには欠かせないアンコンシャスバイアス対策
・多様な部下が意見を出しやすい組織にするために
（心理的安全性を高める）
３.マネジメントと効果的なコミュニケーション
・組織のビジョンや目的の共有
・部下を活かすために必要なコミュニケーション
①一人ひとりに向き合う基本姿勢
②エフィカシー（私ならやれるという感覚）を開発する方法
③面談やフィードバックのやり方



◇ 開催日時:２０２４年１１月２１日（木）１４:００～１５:３０ ※１３:４５より入室可
◇ 参 加 料 :無 料 ※１社（団体）につき２名様までとさせていただきます。

◇ 参加対象:企業（団体）の人事・教育の担当者 ※教育研修機関からのご参加はご遠慮いただいております

◇ 申込要領:
・ 本会セミナーご紹介ページより承っております。（WEB申し込みはこちら→）
・ 下記参加申込書に必要事項をご記入いただき、FAXも承っております。

◇ セミナーの受講方法:
・ パソコンでのご参加をお願いします。
・ 「Zoomミーティング」での配信となります。カメラとマイクのご準備をお願いいたします。
◇ お申込後の流れ:

◇ ご参加にあたってのお願い:
・ 本セミナーではお顔とお名前の表示をお願いしております。表示にご都合が悪い方は、下記までご連絡をお願いいたします。
・ 本セミナーの録音録画はかたくお断りしております。

＜お問合せ先＞
一般社団法人日本経営協会 中部本部 経営開発グループ（担当／魚住・古橋）
〒461-0005 名古屋市東区東桜１－１３－３ ＮＨＫ名古屋放送センタービル１０階
TEL:（052）957-4174 FAX:（052）952-7418 Email:chubu-haken@noma.or.jp

開催概要

講師紹介

お申込み
11/18(予定)

ご招待URLのご案内
11/21

当日ご参加

メールアドレス必須

参加にあたってのご案内

御申込時にご記入いただいた

メールアドレス宛に

Zoom接続先をご案内

11/18にご案内した情報を

もとにZoom接続ください

【 そ の ま ま FAXし て 下 さ い 】

貴社(団
体)名

TEL ( )    －

FAX ( )   －

ご派遣責任者（事務連絡先）

ご芳名

所在地 〒 ご所属・お役職

ご参加者（フリガナ） ご所属・お役職 メールアドレス
メールアドレス

№1 連絡事項

№2

御記入いただいた情報は、以下の目的に使用させていただきます。
①参加案内などの事務処理 ②セミナー運営 ③本会事業のご案内
お申込時点で主旨にご同意いただいたものとさせていただきますので予めご了承下さい。
なお、③がご不要な場合は右記□欄にチェックしてください。 □不要

一般社団法人日本経営協会 中部本部 経営開発グループ 行

「ダイバーシティ戦略」 参加申込書 ２０２４ 年 月 日

FAX送信先:052-952-7418

【職務経歴】
26歳で独立し、1997年有限会社クレオ設立。IT分野で企業の支援をしながら、経営コンサルタント
会社の企画スタッフとして、企業研修、経営者塾運営に携わる。
経営者の悩みを受け止め、自律型社員を育てるためには、コミュニケーションの技術であるコーチングが
必要と感じ、コーチング技術を取得。更に自己主張の技術であるアサーティブを加えて、 経営者コーチ
ング、 組織活性、コミュニケーション力を強化する研修を多数行っている。
現在は、女性活躍推進、ダイバーシティ、働き方改革を切り口としたテーマのもと、社員一人ひとりがそ
の可能性を発揮し、相乗効果を産み出すチーム作りに貢献している。
【現職・肩書】

○ 有限会社クレオ 取締役社⾧
○ NPO法人GEWEL 理事
○ 2016年度～2019年度 厚労省委託事業 中小企業のための女性活躍推進アドバイザー
○ ISO30414リードコンサルタント/アセッサー
○ 6seconds認定 EQプラクティショナー
○ The School of Positive Psychology認定 レジリエンス講師

国際コーチング連盟認定
プロフェッショナル・サーティ
ファイド・コーチ（PCC）

篠田 寛子

しのだ ひろこ


